Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского  сельского поселения

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  19 .12. 2014 г.                                                                                                         № 288
                                                                  п.Гигант

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий природных ЧС, (обусловленной  снежными заносами на дорогах в зимний период 2014 – 2015 г.г.) в границах  Гигантовского сельского поселения.

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО,  в целях ликвидации последствий природных ЧС в зимний период 2014 -2015 г.г. в границах Гигантовского сельского поселения.

постановляю:
.
1.  Рекомендовать  руководителям сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории Гигантовского сельского поселения, производить в населенных пунктах очистку дорог от снежных заносов (по согласованию).
2.     Утвердить список  ответственных лиц, по очистке населенных пунктов, автомобильных дорог от снежных заносов в зимний период 2014-2015 гг  на территории Гигантовского сельского поселения (приложение № 1).
3. Данное постановление обнародовать на  информационных стендах  в каждом населенном пункте Гигантовского сельского поселения, а так же разместить на информационном сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Гигантовского сельского поселения Кислица А.И..

Глава Гигантовского
сельского поселения                                                                               Ю.М. Штельман

Испол.Кислица А.И.
тел.78-8-35

                                                                                                                                                                        Приложение№1
К постановлению администрации
Гигантовского сельского поселения
№ 288 от 19.12.2014

Список
ответственных  лиц, закрепленных по очистки  населенных  пунктов  Гигантовского  сельского  поселения
на  зимний  период  2014-2015г.

	№ п/п
	Наименование населеннного  пункта
	Организация
	Ф.И.О.
ответственного
	Номер телефона
	Наименование  техники (количество)
	Примечание

	1.
	Подъездные пути к п.Приречный, п.Кузнецовский , п.Клены, п.Загорье, п.Нижнеянинский, п.Сеятель Южный
	Сальское ДРСУ
	Гурий Александр Иванович
Гл.инженер
	8 9281374292
	Автогрейдер(2 ед)
	От автодороги Сальск-Ростов до населенного пункта

	2.
	п.Гигант,

	МП «ЖКХ»

	Островерхов Василий Семенович,

	8 918 8555722

	МТЗ с КУН(2 ед)
Автогрейдер (1ед)
Пескоразбрасыватель (1ед)
.
	Первая очередь расчистка дороги по маршруту кольцевого автобуса, потом остальные улицы

	3.
	п.Ясенево (10отдел.)
	ООО «Успех Агро»
	Синченко Александр Николаевич
	89185029985
	МТЗ-80 -  КУН (1ед)
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

		4.
	п.Глубокая балка (9 отд.)
	ПК «Водолей»
	Скориков Иван Васильевич
	89185101925
	МТЗ-80  - 1ед
	По маршруту школьного автобуса,и ул. по поселку

	5.
	п.Кузнецовскай (3 отд.)
	ИП «Деметра»
	[bookmark: _GoBack]Кирнос Алексей Дмитриевич
	89289086176
	МТЗ-80 -  КУН (1ед)
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

	6.
	п.Загорье  (1отд.)
	ООО Псарев и сын»
	Псарев Сергей Сергеевич
	89185032507
89604464856
	МТЗ -80- КУН –(1ед)
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

	7.
	п.Нижнеянинский (2отд)
	ИП «Куприн»
	Куприн Юрий Николаевич
	8 9185400818
	МТЗ 80- КУН –(1 ед)
	По маршруту школьного автобуса и ул. по поселку

	8.
	п.Логвиновский (5отд.)пКлены(7отд.)
	СПК им.Агельева
	Рыбалкин Андрей Алексеевич.
	78-3-40
	МТЗ-80 -  КУН (1ед) приц.грейдер  (1ед)
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

	9.
	п.Правоюловский (12отд.)п.Агаренский
(11отд.) п . Правоюловский
	ООО Агрофирма ССМ
	Поздняков Павел Николаевич
	8 9185815017
	МТЗ 80- КУН –(1 ед)
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

	10.
	п.ШирокиеНивы(8отд.),
п.Приречный,п. Гигант
	ООО «Славяне»
	Яровенко Александр Викторович
	89281836830
	Т -150 (1 1 ед.),МТЗ-1525
 прицепной грейдер-1ед.
	От п. Гигант до п.Широкие Нивы. От трассы Сальск – Ростов  до п. Приречный,и центральные улицы.

	11.
	п.Сеятель Северный,

п.Сеятель Южный
	ОАО «Сеятель»

ООО «Земля»

ООО «
	ДжакелиЭднарийАвтондилович
Скубин Анатолий Николаевич
Сухин Петр Львович

	89081983300

89282128145
89281246283

	МТЗ 80- КУН –(1 ед)

МТЗ 80- КУН – (1ед)
МТЗ80 – КУН – 1 ед.
	По маршруту школьного автобуса, и ул. по поселку

	12.
	п.Гигант(придомовые территории)
	ССХ коледж
	Сероштан Александ Иванович
Винакур Николай Петрович
	89281853689

	89281853689

МТЗ-80 1 ед.

	40 домов ООО «Факел» улицы, Кирова, Калинина, Куйбышева,Крупская.

Глава Гигантовского
сельского поселения														Штельман Ю.М.